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KẾ HOẠCH 

Tổng kết công tác Quốc phòng địa phương năm 2023  

và phương hướng, nhiệm vụ năm 2024 

––––––––––––––– 

 

Thực hiện Nghị định số 168/2018/NĐ-CP ngày 28/12/2018 của Chính phủ 

về công tác quốc phòng ở Bộ, ngành Trung ương, địa phương; Thông tư số 

99/2019/TT-BQP ngày 06/7/2019 của Bộ Quốc phòng quy định chi tiết một số 

điều và biện pháp thi hành Nghị định số 168/2018/NĐ-CP ngày 28/12/2018 của 

Chính phủ về công tác quốc phòng ở Bộ, ngành Trung ương, địa phương; Chủ 

tịch UBND tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức hội nghị tổng kết công tác quốc 

phòng địa phương (QPĐP) năm 2023 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2024 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm đánh giá những ưu, khuyết điểm và nguyên nhân trong việc tổ chức 

triển khai thực hiện công tác QPĐP năm 2023, trên cơ sở đó xác định nội dung, 

đề ra biện pháp chỉ đạo, triển khai, tổ chức thực hiện hoàn thành tốt nhiệm vụ 

QPĐP năm 2024. 

2. Yêu cầu 

Chuẩn bị tốt nội dung, tổ chức chặt chẽ, triển khai thực hiện nghiêm túc, 

bảo đảm chất lượng, hiệu quả, thiết thực và tiết kiệm. 

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

1. Nội dung 

1.1. Đánh giá khái quát đặc điểm, tình hình có liên quan đến việc triển khai, 

thực hiện công tác QPĐP năm 2023; 

1.2. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, quản lý Nhà nước về quốc phòng; 

1.3. Công tác tuyên truyền, phổ biến đường lối, quan điểm của Đảng, chính 

sách, pháp luật của Nhà nước về quốc phòng; thực hiện công tác GDQP&AN;  

1.4. Công tác dân quân tự vệ; công tác tuyển chọn và gọi công dân 

nhập ngũ; 

1.5. Công tác xây dựng kế hoạch và huy động lực lượng dự bị động viên; 

động viên nguồn lực bảo đảm cho quốc phòng; động viên bảo đảm nhu cầu quốc 

phòng năm đầu chiến tranh; động viên công nghiệp; chuyển tổ chức, hoạt động 

của địa phương từ thời bình sang thời chiến; 

1.6. Xây dựng nền quốc phòng toàn dân, lực lượng vũ trang Nhân dân, 

phòng thủ quân khu, khu vực phòng thủ, công nghiệp quốc phòng, an ninh; 
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1.7. Chỉ đạo thực hiện việc kết hợp kinh tế - xã hội, an ninh, đối ngoại với 

quốc phòng; thực hiện phòng thủ dân sự; 

1.8. Thực hiện nhiệm vụ khác theo quy định của pháp luật và cấp có thẩm quyền; 

1.9. Công tác thanh tra, kiểm tra, sơ kết, tổng kết, báo cáo; thực hiện công 

tác thi đua khen thưởng; giải quyết khiếu nại, tố cáo, xử lý vi phạm công tác 

quốc phòng theo quy định của pháp luật. 

1. 10. Công tác thi đua, khen thưởng. 

2. Thành phần 

a) Đại biểu khách mời 

- Thủ trưởng Cục DQTV/Bộ Tổng Tham mưu;  

- Thủ trưởng Bộ Tư lệnh và các cơ quan Quân khu 1. 

b) Thành phần hội nghị 

- Đại diện Lãnh đạo: Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh; 

- Đại diện lãnh đạo: UBMTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội; Văn phòng 

Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh, các Ban của Đảng, 

Trường Chính trị tỉnh;  

- Đại diện lãnh đạo các sở, cơ quan trực thuộc UBND tỉnh;  

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh; 

- Thủ trưởng các phòng; chỉ huy cơ quan, đơn vị thuộc Bộ CHQS tỉnh; 

- Đại diện lãnh đạo HĐND, UBND huyện, thành phố; Chỉ huy trưởng, Chính 

trị viên Ban CHQS, Trưởng Công an và Chánh Văn phòng HĐND và UBND 

huyện, thành phố; 

- Các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ 

QPĐP được khen thưởng (20 tập thể và 20 cá nhân). 

3. Chương trình Hội nghị tổng kết 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, chương trình hội nghị; 

- Báo cáo tổng kết công tác QPĐP năm 2023 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2024; 

- Tham luận của các cơ quan, địa phương tham dự hội nghị; 

- Đại diện lãnh đạo cấp trên phát biểu; 

- Công bố quyết định và trao thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích 

xuất sắc được Bộ Tư lệnh Quân khu và Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng; 

- Kết luận Hội nghị của Chủ tịch UBND tỉnh.  

4. Thời gian và địa điểm 

- Thời gian: Từ 07.30 đến 11.30 ngày 08/12/2023 (có Giấy mời sau). 

- Địa điểm: Hội trường Bộ CHQS tỉnh (Đường Võ Nguyên Giáp, xã Tân 

Mỹ, thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang). 

5. Khen thưởng 

 Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh cho 20 tập thể và 20 cá nhân có 

thành tích xuất sắc trong công tác QPĐP (tập trung cho các tập thể, cá nhân 

tiêu biểu ở cơ sở). 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Bộ CHQS tỉnh  

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan xây dựng chương 

trình Hội nghị; chuẩn bị nội dung báo cáo tổng kết công tác QPĐP năm 2023 và 

phương hướng, nhiệm vụ năm 2024; lựa chọn, hướng dẫn báo cáo tham luận tại 

hội nghị; chuẩn bị giấy mời, khánh tiết và các tài liệu phục vụ hội nghị; tổ chức 

đón tiếp khách và các đại biểu dự Hội nghị; 

- Phối hợp với Sở Nội vụ và Văn phòng UBND tỉnh lựa chọn các tập thể và 

cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác QPĐP năm 2023, trình Chủ tịch 

UBND tỉnh quyết định khen thưởng; 

- Phối hợp với Sở Tài chính dự trù bảo đảm kinh phí phục vụ hội nghị. 

2. Văn phòng UBND tỉnh 

Phối hợp với Bộ CHQS tỉnh hoàn chỉnh nội dung, chương trình, báo cáo 

tổng kết, tài liệu và các điều kiện phục vụ Hội nghị tổng kết theo kế hoạch. 

3. Sở Nội vụ 

Phối hợp với Bộ CHQS tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh lựa chọn các tập thể 

và cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác QPĐP và các quy định hiện 

hành về khen thưởng, trình Chủ tịch UBND tỉnh quyết định. 

4. Sở Tài chính 

 Chủ trì, phối hợp với Bộ CHQS tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh lập dự toán 

kinh phí đảm bảo cho Hội nghị, trình Chủ tịch UBND tỉnh quyết định. 

5. Các sở, cơ quan, ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội  

Phân công cán bộ tham dự, chuẩn bị nội dung tham luận tại hội nghị.  

Giao Bộ CHQS tỉnh chủ trì, phối hợp với cơ quan liên quan tham mưu 

triển khai thực hiện kế hoạch này; kết quả báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh theo 

quy định./. 
 

Nơi nhận: 
- Cục DQTV/BTTM;  

- Bộ Tư lệnh QK1; 

- TT Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- UBMTTQ và các tổ chức CT-XH tỉnh; 

- Các Sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh; 

- Bộ CHQS tỉnh, Công an tỉnh; 

- Báo BG, Đài PT&TH tỉnh;  

- UBND các huyện, thành phố; 

- VP UBND tỉnh: LĐVP, HCTC(Lịch CT); TH; 

- Lưu: VT, NC.Bền. 

 

  CHỦ TỊCH 

  

 

 

 

 

 

   Lê Ánh Dương 
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